
Администрация Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
12 сентября 2023 года                                                    № 42 

 
 

 
Администрация Сосновского сельского  поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
07.09.2023                                                                                                                                     №  52 
 

 О внесении изменений в постановление Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 25.06.2008 № 55 «Об 

утверждении перечня автомобильных дорог Сосновского сельского поселения» 
 

Руководствуясь  Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 
07.02.2007г. № 16, Постановлением Правительства Омской области от 20 сентября 2006 г. № 119-п 
«О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог общего пользования в 
Омской области», Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения и присвоить автомобильным дорогам в пределах населенных 

пунктов Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области номера согласно (Приложения № 1) 

2.  Внести изменения в перечень автомобильных дорог, относящихся к собственности 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области.  (Приложение № 3) 

3.    Контроль за исполнением данного Постановления возложить на специалиста по 
налогам и статистики администрации Сосновского сельского поселения Кох Елену Сергеевну. 
 
и.о. Главы Сосновского сельского поселения  
                                   Лебедева С.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 к  Постановлению  главы 
                                                          Сосновского сельского поселения 

                                 от 07.09.2023 № 52 
 

Нумерация дорог расположенных в пределах населенных пунктов 
 Сосновского сельского поселения 

 
в с. Сосновка 
 

Основные дороги 
№ 17 ул. Колхозная 
№ 18 ул. Советская 
№ 19 ул. Кл. Цеткин 
№ 20 ул. Рабочая 
№ 21 ул. 40 лет Победы 
№  23 ул. 60 лет СССР 
№ 24 ул. Школьная 
№ 25 ул. Заводская 
№ 26  ул. Центральный проезд 
 

Поселковые 
№ 1 ул. Садовая  
№ 2  ул. Северная  
№ 3 ул. Новая 
№ 4 ул. Степная 
№ 5 ул. 1-я Заводская 
№ 12 ул. Спортивная  
№ 13 ул. Юбилейная 
№ 15 ул. Солнечная 
№ 16 ул. Восточная 
 

Второстепенные 
№ 33 от ул. Северной до ул. Рабочей 
№ 34 от Кл. Цеткин до Заводской 
№ 35от 40 лет Победы до 60 лет СССР 
 
 
Д. Поповка 
 Поселковые 
 
№ 6 ул. Северная  
№ 7 ул. Школьная 
№ 8 ул. Садовая 
 
 Второстепенные 
№ 28 ул. Речная 
№29 ул. Октябрьская 
№ 30 ул. Лесная 
№ 36 ул. Центральная 
 
Д. Мирная Долина 
 Поселковые 
№ 27 ул. Ворошилова 
 
 
Второстепенные 
№ 31 ул. Садовая 
№ 32 ул. Цветочная 
 
 Д. Новинка 
 Поселковые 
№ 9  ул. Ленина 
№ 10 ул. Гагарина 
№ 11 ул. Советская 
 
А. Тулумбай  
                                                        Поселковые 
№ 14 ул. Березовая 



  
                                                                                                                                             
Приложение №3 к постановлению 

                                                                                       Главы Сосновского сельского поселения 
                                                                                       от 07.09.2023 № 52 

Перечень автомобильных дорог, 
относящихся к собственности  Сосновскому сельскому поселению 

 Азовского Немецкого Национального муниципального района Омской области 
по состоянию на 07 сентября 2023 года. 

 
№ 
п/п 

Идентификацион 
ный номер  

автомобильной 
дороги 

 

Наименование автомобильной 
дороги 

Начало 
             
(км) 

Конец 
(км) 

Протяженнос
ть автомобиль 

ной дороги, 
км 

1 2 3 4 5 6 

1 52-201-835 ОП МП 1 с. Сосновка, “ул. Садовая” 0,0 0,53 0,53 
2 52-201-835 ОП МП 2 с. Сосновка, “ул. Северная” 0,0 0.54 0.54 
3 52-201-835 ОП МП 3 с. Сосновка, “ул. Новая” 0,0 0.34 0.34 
4 52-201-835 ОП МП 4 с. Сосновка, “ул. Степная” 0,0 0.50 0.50 
5 52-201-835 ОП МП 5 с. Сосновка, “ул. 1-я Заводская” 0,0 0.18 0.18 
6 52-201-835 ОП МП 6 Д. Поповка «ул. Северная» 0,0 0.90 0.90 

7 52-201-835 ОП МП 7 д. Поповка «ул. Школьная» 0,0 0,93 0,93 
8 52-201-835 ОП МП 8 д. Поповка «ул.Садовая» 0,0 1.02 1.02 
9 

52-201-835 ОП МП 9 Д. Новинка «ул. Ленина» 
0,0 

0.65 0.65 

10 52-201-835 ОП МП 
10 Д. Новинка «ул. Гагарина» 0,0 1,00 1,00 

11 52-201-835 ОП МП 
11 Д. Новинка «ул. Советская» 0,0 0,94 0,94 

12 52-201-835 ОП МП 
12 С. Сосновка «ул. Спортивная» 0,0 0,34 0,34 

13 52-201-835 ОП МП 
13 С. Сосновка «ул. Юбилейная» 0,0 0,34 0,34 

14 52-201-835 ОП МП 
14 А. Тулумбай  «ул. Березовая» 0,0 1,25 1,25 

15 55-201-835 ОП МП 
15 С. Сосновка «ул. Солнечная» 0,0 0,60 0,60 

16 55-201-835 ОП МП 
16 С. Сосновка «ул. Восточная» 0,0 0,53 0,53 

  ИТОГО ПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ 0,0 10,59 10,59 

17 52-201-835 ОП МП 
17 с. Сосновка, “ул.  Колхозная” 0,0 1,13 1,13 

18 52-201-835 ОП МП 
18 с. Сосновка, “ул.  Советская” 0,0 1,07 1,07 

19 52-201-835 ОП МП 
19 с. Сосновка, “ул. Кл. Цеткин ” 0,0 1,46 1,46 

20 52-201-835 ОП МП 
20 с. Сосновка, “ул. Рабочая ” 0,0 1.07 1.07 

21 52-201-835 ОП МП 
21 с. Сосновка, “ул. 40 лет Победы ” 0,0 1.04 1.04 

22 52-201-835 ОП МП 
22 с. Сосновка, “ул.  Молодежная ” 0,0 0,93 0,93 

23 52-201-835 ОП МП 
23 с. Сосновка, “ул. 60 лет  СССР” 

0,0 
0,93 0,93 

24 52-201-835 ОП МП с. Сосновка, “ул. Школьная” 0,0 0,99 0,99 



  
24 

25 52-201-835 ОП МП 
25 с. Сосновка, “ул. Заводская” 0,0 1,20 1,20 

26 52-201-835 ОП МП 
26 

с. Сосновка, “ул. Центральный 
проезд” 

0,0 
1,36 1,36 

27 52-201-835 ОП МП 
27 

Д. Мирная Долина «ул. 
Ворошилова» 

0,0 3,20 3,20 

  ИТОГО ОСНОВНЫХ ДОРОГ 0,0 14,38 14,38 

28 52-201-835 ОП МП 
28 д. Поповка «ул. Речная» 0,0 0.35 0.35 

29 52-201-835 ОП МП 
29 д. Поповка «ул. Октябрьская» 0,0 0.60 0.60 

30 52-201-835 ОП МП 
30 Д. Поповка «ул. Лесная» 0,0 0,52 0,52 

33 52-201-835 ОП МП 
31 Д. Мирная Долина «ул.Садовая» 0,0 0,70 0,70 

32 52-201-835 ОП МП 
32 Д. Мирная Долина «ул.Цветочная» 0,0 0,11 0,11 

33 52-201-835 ОП МП 
33 

С. Сосновка от ул. Северной до ул. 
рабочей 

0,0 
0,41 0,41 

34 52-201-835 ОП МП 
34 

С. Сосновка от ул. 
Кл. Цеткин до 

Заводской 

0,0          
0,2
0 

0,20 

35 52-201-835 ОП МП 
35 

С. Сосновка от ул. 
40 лет Победы до 

60 лет СССР 

0,0 
0.13 0.13 

36 52-201-835 ОП МП 
36 

с.Поповка «ул. 
Центральная» 

0,0 0,54 0,54 

 
 ИТОГО 

ВТОРОСТЕПЕНН
ЫХ ДОРОГ  

0,0 
3,56 3,56 

  ВСЕГО  28,53 28,53 
 
 

Администрация Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

11.09.2023                                                                                                                     № 54 
 

О внесении изменений в Положение  оплаты труда и ежегодных оплачиваемых 
отпусках  лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности 

Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, утверждённое постановлением Администрации 

Сосновского сельского поселения от 21.11.2019 № 82  
 
В целях упорядочения оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности Администрации Сосновского сельского поселения  Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, руководствуясь положениями 
Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Сосновского сельского 
поселения  Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности Администрации Сосновского сельского поселения  Азовского 



  
немецкого национального муниципального района Омской области, утвержденное 
постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 21.11.2019 № 82, далее – 
Положение, (в редакции постановления № 35 от 04.05.2022),  следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.6 статьи 1 Порядка читать в следующей редакции: 
«1.6. Установить, что при утверждении  фондов оплаты труда сверх суммы средств, 

направляемых для выплаты должностных окладов техническим работникам, предусматриваются 
средства на выплату (в расчете на год): 

1) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы в 
размере четырех должностных окладов; 

2) ежемесячная надбавка за стаж работы в размере двух с половиной должностных окладов; 
2.1) ежемесячное денежное поощрение в размере трех должностных окладов; 

3) премий в размере четырех должностных окладов; 
4) материальной помощи в размере двух должностных окладов; 
5) районного коэффициента и иных выплат, предусмотренных федеральным и областным 

законодательством, в размере четырех должностных окладов. 
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 
Глава Сосновского сельского поселения  
                                         Белов Е.Б.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения» 
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 
646885, с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10 
тираж: 20  экземпляров, 12 сентября   2023 года        БЕСПЛАТНО 


